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. 0 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $22 018,856.61 $19.846,447.06 PASIVQ CIRCULANTE $284.496.35 ¢
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $74,896,491.89 §12,264,257 46 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $284,496.25 $623.037.27
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $14,896,491 .88 $12,264,257.46  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $27.553 34 -5288,576.52
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,092,677.72 $7,552,502.60 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $15,840.00 §334,848.87
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZOD $7.052,593.08 $6,646492.50 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL $237,133.01 $576.764.92
CUENTAS POR COBRAR A CORTQ PLAZO 50.00 5797,206.60 QTROS PASIVOS A CORTO PLAZO s0.00 $350,930.39
DEUBDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTQ PLAZQ $40,084.64 $108,804.70  INGRESOS POR CLASIFICAR $0.00 $380,930.39
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES §29,667.00 $20,687.0¢  Total de Pasivos Circulantes $284,496.35 $1,003,967.66

VALORES EN GARANTIA $29,687.00 $29,687.00

. : PASIV( NQ CIRCULANTE $0.00 50,00

Total de Activos Circulantes $22,018,856.61 $19,846,447.06 e E

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
TERRENOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIC Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIC Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

DEFRECMCJGN, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE Bit
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Actives No Circulantes

Total de Activos

$7,281,565.82
$3,643,458.60
$3,643,458.00
$7,270,202.60
$3,665,935.43
$1,540,591 .47
$1,077,412.00
$926,263.70
$556,637.32
$169,888.32
$386,749.00
.54,128,732.10
-4 12873210
$7,281,565.82

$29,300,422.43 I

$6,113,554.63
53,643 458.00
§3,643,458.00
5§7,158,800.49
$3,628,620.32
§1,527,204.47
$1,077.412.00
5826.263.70

$556,637.32
$169.886.32
$386,749.00
-33,245,441.18
-83,245,441.18
$8.113,554.63

$27.960,001.69 ’

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /(PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRCY DESAHORRQ)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERICRES
RESERVAS

EXCESQ O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA ¢

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonie

$284,496.35 ¢

51,003.867.66 l

$7.145.449.06
§3,643,458.00
$3,501,991.06

$21,870.477.02
$3,215,035.60
$13,117,411.20
$5,530,030.22

§0.00

$29,015,926.08 I

$7.145.448.06
$3.643,458.00
52.507.991.06

$19.810,584.97
$631,436.29
$13.447.178 46
§5,570.030.22

50.00

$26,956,034.03 l

$29,300,422.43 I

$27.960.001 69 l
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CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS $0.00
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $24,469,375.00 $24,190,527.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $5,513,284.20 5$0.00
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $657,931.00 $472,833.01
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $19,674,021.80 $24,663,360.01
LEY DE INGRESOS RECAUDADA £19,614,021.80 $24,663,360.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $24,469,375.00 $24,190.527.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $9,123,477.15 $107,085.53
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $657,930.88 $472,833.03
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $176,003,828.73 $24,556,274.50
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $16,003,828.73 $23,301,238.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $16,003,828.73 £23,301,238.84
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $16,003,828.73 $22,986,103.97

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del e




